
Svéradice
Kraj: Plzeňský Okres: Klatovy

Správní obvod: Horažďovice GPS souřadnice: 49.371339N, 13.739589E

Nadmořská výška: 448 m n. m. První pís. zmínka: 1264 (760 let) Katastrální výměra: 1 117 ha

Počet obyvatel: 308 PSČ: 341 01

Adresa URL: www.obecsveradice.cz

O obci
Obec Svéradice leží zhruba 7 km severně od Horažďovic, směrem na Blatnou.

Historie obce
Vesnice byla poprvé písemně zmíněna v roce 1264 jako majetek Drslava ze Svéradic. Jeho středověká
tvrz stála v obci na místě špýcharu u dnešního domu čp. 15. Slovanské osídlení ve Svéradicích je
archeologicky prokázáno již ...
 

Ubytování a restaurace
Svéradice jsou příjemnou obcí, která disponuje základní občanskou vybaveností, funguje tu restaurace,
penzion a prodejna potravin.
 

Okolí a příroda
Severně se nachází rybník Stašín, východně se vypíná vrch Hřeben 552 m n.m., jihozápadně Rážek
461 m n.m. a západně Mlýnský rybník.

Současnost obce
Svéradice jsou příjemnou obcí, která disponuje základní občanskou vybaveností, funguje tu restaurace,
penzion, prodejna potravin, knihovna, autobusová zastávka, plynofikace i veřejný vodovod. Obyvatelé dodnes
udržují staré tradice posvícení, maškarních ...
 

Sportovní možnosti
Obcí prochází modrá turistická trasa a cyklotrasy č. 2163 a č.2161.

Památky a zajímavosti
Vesnička se může chlubit velkým množstvím kulturních památek. Obecní náves zdobí kaple sv. Anny z
roku 1834, na vrchu Kostelík stojí kaplička sv. Bartoloměje z 2. poloviny 16. století, uvnitř které se nalézá

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2481/sveradice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 12.5.2024 09:07:12



oltář s vzácným obrazem sv. Bartoloměje. K významnému ...
 

Doprava
Obcí prochází silnice II/174, na kterou se uprostřed obce napojuje silnice III/02015.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2481/sveradice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 12.5.2024 09:07:12


